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Zbigniew Wałach, muzyk z Istebnej zwyciężył w plebiscycie Stowarzyszenia Koalicji Marek
Ziem Górskich na „Osobowość Ziem Górskich”.

Zbigniew Wałach, fot. KMZG

Podczas otwarcie wyremontowanego Ośrodka Kultury w Istebnej (Zobacz materiał filmowy: Nowy "stary" ośrodek
kultury w Istebnej), wręczona została również nagroda Stowarzyszenia Koalicji Marek Ziem górskich. Otrzymał ją
artysta z Istebnej – Zbigniew Wałach.

Stowarzyszenie Koalicja Marek Ziem Górskich końcem roku ogłasza plebiscyt „Osobowość Ziem Górskich”. Celem
wydarzenia jest uhonorowanie osób, organizacji oraz firm, które aktywnie przyczyniają się do rozwoju ziem
górskich, obejmujących obszar Żywiecczyzny, Podhala i Beskidów. Nagrody przyznawane są w kategoriach: „Mały
Przedsiębiorca Ziem Górskich”, „Średni Przedsiębiorca Ziem Górskich”, „Duży Przedsiębiorca Ziem Górskich,
„Samorządowiec/Polityk Ziem Górskich”, „Dziennikarz Ziem Górskich”, „Organizacja Pozarządowa Ziem Górskich”,
„Osobowość Ziem Górskich” oraz „Sportowiec Ziem Górskich”.

Wśród nominowanych znalazło się, zgłoszone przez Powiat Cieszyński, Stowarzyszenie Główny Szlak Beskidzki oraz
takie kandydatury z terenu powiatu cieszyńskiego jak np. Zbigniew Wałach, Aleksander Zniszczoł czy Spółdzielnia
Socjalna Wisła Otwarta Turystycznie.

W kategorii Osobowość Ziem Górskich Zwyciężył zgłoszony przez Wójta Gminy Istebna, Stanisława Legierskiego,
Zbigniew Wałach.

Zbigniew Wałach – muzyk, kompozytor, twórca oraz instrumentalista, od wielu lat dbający o rozwój i kontynuację
muzyki tradycyjnej Karpat. Wnuk artysty-malarza Jana Wałacha, jest również regionalistą i budowniczym
instrumentów ludowych. Jego twórczość obejmuje zarówno tradycyjną muzykę karpacką, jak i własne kompozycje. 

Jest założycielem i liderem zespołu „Wałasi”, który działa od 1984 roku. Współpracuje z muzykami z różnych
regionów i gatunków, co czyni jego twórczość wyjątkowo wszechstronną. Inicjuje i organizuje cykliczne wydarzenia
kulturalne, takie jak „Spotkania Gajdoszy i Dudziarzy” oraz „Zaduszki Istebniańskie”, promując w ten sposób
muzyczne tradycje swojego regionu. Działania wpisują się w szeroko pojętą kontynuację dziedzictwa kulturowego i
ochronę.

Innym regionalnym akcentem była nagroda specjalna Przyjaciela Ziem Górskich, która przypadła Regionalnemu
Zespołowi Dudoski z Międzyrzecza Górnego w gminie Jasienica.
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